



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

+ DH J. PALACHA
+ kontýnerová stěna
+ lázeň pro Býlenku (abradat)
+ Sportovní areál Olympia
- Kabinová stěna p.č. 3264

Dodatek č. 10

k pojistné smlouvě č. 7720510710 ze dne 10.09.2010

Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Celetná 590/25, Praha 1, PSČ 110 00, tel.: 956 426 024, fax: 222 314 504.

a

Město Kutná Hora

se sídlem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, PSČ 284 01, Česká republika

IČO: 00236195

Bankovní spojení: [REDACTED]

(dále jen „**pojistník**“),

jehož jménem jedná RNDr. Ivo Šanc CSc., starosta města.

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

Tento dodatek obsahuje úplné znění rozsahu pojištění dle pojistné smlouvy č. 7720510710 včetně dodatků č. 1 až 9 a požadovaných změn ke dni 01.07.2014.

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává pojistnou smlouvu a tento její dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla

ZPP P - 300/05 - pro pojištění strojů

ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

ZPP P - 695/05 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

Doplňkové pojistné podmínky P-530/05 pro pojištění exponátů během výstavy

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P - 520/05

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) - Upřesnění

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů

Sklo

DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění

Stroje

DST1 - Sdružený živel - Rozšíření rozsahu pojištění

DST8 - Odcizení - Rozšíření rozsahu pojištění

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - Základní rozsah pojištění

DODP3 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění

DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - Rozšíření rozsahu pojištění

DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku k pojistné smlouvě uvedeno jinak.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku k pojistné smlouvě uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění

- Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě,
 - Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 2 tohoto dodatku k pojistné smlouvě,
 - Nemocnice Kutná Hora, Vojtěšská 237, PSČ 284 01, Česká republika,
 - Zimní stadion, Pobřežní 194, PSČ 284 01, Česká republika,
 - sloup č. 16, silnice I. třídy Kutná Hora-Malín, PSČ 284 01,
 - území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě,
- není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Tímto dodatkem k pojistné smlouvě se upravuje, k datům v ní uvedených, Příloha č. 1, dodatku č. 9 pojistné smlouvy.

Dále se tímto dodatkem k pojistné smlouvě s účinností dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku mění pojištění uvedená pod pořadovým číslem 2. a 4. v tabulce č. 2.1.1. a pod pořadovým číslem 1. v tabulce č. 2.2.1. a 2.3.1. tohoto článku dodatku č. 9 pojistné smlouvy.

Tímto dodatkem k pojistné smlouvě se sjednává pojištění pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách (ponecháno stejné číslování tabulek a pořadových čísel):

2.1.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě a území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ (poj. nebezpečí „požár“; „povodeň“; „vichřice“; „sesuv“; „náráz“; „vodovod“), není-li dále uvedeno jinak

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a DPP P-520/05 (doložkami DZ1, DZ12, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Vlastní budovy - bytové domy dle Přílohy č. 1	489 285 413 Kč	1 000 Kč		nesjednává se
2.	Vlastní budovy a stavby - nebytové domy dle Přílohy č. 1	1 636 347 818 Kč	5 000 Kč		viz. Poznámky
3.	Vlastní budovy a stavby - historické domy a objekty dle Přílohy č. 1	1 611 762 864 Kč	10 000 Kč	viz Poznámky	nesjednává se
4.	Vlastní budovy a stavby včetně technologie dle Přílohy č. 1	304 338 485 Kč	1 000 Kč		nesjednává se
5.	Cizí budovy a stavby dle Přílohy č. 1	63 670 000 Kč	5 000 Kč		nesjednává se
6.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých dle Přílohy č. 1	44 938 515 Kč	1 000 Kč		nesjednává se
7.	Soubor cizích věcí užívaných s výjimkou kontejnerů a popelnic	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	700 000 Kč
8.	Soubor cizích věcí užívaných - kontejnery a popelnice	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	400 000 Kč
9.	Soubor vlastních cenností	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	200 000 Kč
10.	Lesy a lesní porosty	---	10 000 Kč	²⁾ na první riziko	12 000 000 Kč
11.	Vodní nádrže - hráze	---	10 000 Kč	²⁾ na první riziko	10 000 000 Kč

Poznámky:

Odchylně od Doložky DZ1 DPP P-520/05 se pojištění vztahuje na nemovitosti uvedené v Příloze č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě.

Pro stavby na vodních tocích dle Čl. I., odst. (6), písm. g) ZPP P-150/05 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč.

ad) 2.

Výhradně pojištění soubor staveb a věcí dle projektů EU č. CZ.1.15/3.2.00/10.00161 a č. CZ.1.15/3.2.00/36.00734 (viz. Příloha č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě) se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění³⁾ ve výši 4 000 000 Kč.

ad) 3.

Odchylně od odst. (7), Čl. IX., a písm. f), odst. (6), Čl. I., ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na projekty EU č. CZ.1.15/3.2.00/10.00161 dále č. CZ.1.15/3.2.00/36.00734 a SOD ze den 18.03.2010 (dětské hřiště u MŠ Pohádka). Pro účely tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou předměty uvedené ve výše uvedených projektech (i všechny jejich součásti) považovány za nemovitost(tí) popř. za stavební součásti nebo příslušenství.

V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-150/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, mající charakter předmětu pojištění, sjednává na obvyklou cenu.

ad) 10.

Pro předmět pojištění lesy a lesní porosty se sjednává pojištění v rozsahu poj. nebezpečí „požár“ a „vichřice“ a dále se pro tento předmět pojištění sjednává limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost⁴⁾ ve výši 1 000 000 Kč.

Pro účely tohoto pojištění se ruší ujednání uvedené v Čl. I., odst. (6), pod písm. f) ZPP P-150/05 v plném rozsahu.

ad) 11.

Pro účely tohoto pojištění se ruší ujednání uvedené v Čl. I., odst. (6), pod písm. g) ZPP P-150/05 v plném rozsahu.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě a území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ2, DOZ5, DOB1, DOB3)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Vlastní i cizí budovy a stavby dle Přílohy č. 1	4 105 404 580 Kč	1 000 Kč	⁹⁾ jako zlomkové, dále viz Pozn.	2 000 000 Kč
2.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých dle Přílohy č. 1	44 938 515 Kč	3 000 Kč	⁹⁾ jako zlomkové	2 000 000 Kč
3.	Soubor cizích věcí užívaných - kontejnery a popelnice	---	3 000 Kč	²⁾ na první riziko	500 000 Kč
4.	Soubor vlastních cenností	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	200 000 Kč
5.	Exponáty umístěné ve stálých výstavách	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko, dále viz Pozn.	10 000 000 Kč

Poznámky:

Zvláštní ujednání k pojištění pro případ odcizení viz Článek V. tohoto dodatku k pojistné smlouvě.

ad) 1.

Odchylně od odst. (8), Čl. IX., ZPP P-200/05 se pojištění vztahuje i na projekty EU č. CZ.1.15/3.2.00/10.00161, dále č. CZ.1.15/3.2.00/36.00734 a SOD ze den 18.03.2010 (dětské hřiště u MŠ Pohádka). Pro účely tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou předměty uvedené ve výše uvedených projektech (i všechny jejich součásti) považovány za nemovitost(tí) popř. za stavební součásti nebo příslušenství. Ujednává se, že pro případ odcizení, bude za překonání konstrukčního upevnění a překonání překážky ve smyslu odst. (5), Čl. IX., ZPP P-200/05, pro potřeby tohoto dodatku k pojistné smlouvě, považováno i zapuštění v zemi min. 30 cm.

ad) 1. a 6.

V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-200/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, mající charakter předmětu pojištění, sjednává na obvyklou cenu.

ad) 6.

Exponáty pro účely tohoto pojištění jsou vystavované ostatní vlastní věci movité, cizí věci převzaté a užívané a vlastní i cizí věci zvláštní hodnoty.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě a území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Vlastní i cizí budovy a stavby dle Přílohy č. 1	4 105 404 580 Kč	1 000 Kč	⁹⁾ jako zlomkové, dále viz Pozn.	2 000 000 Kč
2.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých dle Přílohy č. 1	44 938 515 Kč	1 000 Kč	⁹⁾ jako zlomkové	200 000 Kč
3.	Soubor cizích věcí užívaných - kontejnery a popelnice	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	200 000 Kč

Poznámky:

Dle poznámky tabulky č. 2.2.1. pojištění pro případ odcizení tohoto dodatku k pojistné smlouvě.

ad) 1., 2., a 3.

Ujednává se, že odchylně od písm. a), bodu (1), Čl. V., Zvláštních pojistných podmínek ZPP P-200/05, se pojištění vztahuje i na poškození malbami, nástřiky nebo polepením předmětů pojištění s ročním sublimitem pojištěného plnění⁷⁾ ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.4.1. Pojištění skla

Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-250/05

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a DPP P-520/05 (doložkami DSK1, DOB1, DOB3, DOB7)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích skel rozšířený o doložku DSK1	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	300 000 Kč

Poznámky:

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění strojů

Místo pojištění: Zimní stadion, Pobřežní 194, PSČ 284 01, Česká republika

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-300/05

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-300/05 a DPP P-520/05 (doložkami DST1, DST8, DOB1, DOB3)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Vlastní stroj - rolba Derol 99-P, r.v. 2002	2 500 000 Kč	3 000 Kč		nesjednává se

Poznámky:

Pojištění se vztahuje i na elektronické součásti pojištěných strojů.

Odchylně od Čl. I., odst. (4), ZPP P-300/05 se ujednává, že předmětem pojištění jsou pouze stroje a strojní zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody patnáct let popřípadě stroje a strojní zařízení, jejichž stáří přesáhlo patnáct let, ale na kterých byla v posledních dvou letech provedena generální oprava - repase.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.6.1. Pojištění elektronických zařízení**Místo pojištění:** sloup č. 16, silnice I. třídy Kutná Hora-Malín, PSČ 284 01**Rozsah pojištění:** poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-320/05**Pojištění se řídí:** VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Vlastních zařízení - ukazatel rychlosti s kamerou typ GEM CDU 2605, r.v. 2007	106 000 Kč	5 000 Kč		nesjednává se

Poznámky:

Pojištěné zařízení musí být zabezpečeno dle doložky DOZ1. Pro účely pojištění elektroniky dle ZPP P-320/05 pro případ odcizení pojištěného zařízení, se odkaz na ZPP P-200/05 v doložce DOZ1 nahrazuje odkazem na ZPP P-320/05. Pojištění se dále řídí doložkou DOZ5. V době, kdy bude zařízení instalováno, tj. konstrukčně upevněno - spojeno se stavbou, např. se sloupem apod., bude považováno za prokazatelně překonanou překážku chránící pojištěné zařízení před odcizením ve smyslu bodu (2), Čl. II., ZPP P-320/05 její konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.6.2. Pojištění elektronických zařízení**Místo pojištění:** Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 2 tohoto dodatku k pojistné smlouvě**Rozsah pojištění:** poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-320/05**Pojištění se řídí:** VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Soubor vlastních zařízení	2 000 000 Kč	5 000 Kč		nesjednává se

Poznámky:

Jedná se o městský kamerový systém včetně kamer instalovaných na místech uvedených v příloze č. 2 tohoto dodatku k pojistné smlouvě a vybavení sdružovacího místa.

Ujednává se, že pro potřeby tohoto dodatku k pojistné smlouvě, se za krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc (kamery, modulátory a vysílač) před odcizením budou ve smyslu bodu (2), Čl. II. a písm. d), bodu (1), Čl. VI. ZPP P-320/05 považovány i případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destruktivního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, j jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí.

V případě ostatních pojištěných zařízení musí být zabezpečena dle doložky DOZ1. Pro účely pojištění elektroniky dle ZPP P-320/05 pro případ odcizení pojištěného zařízení, se odkaz na ZPP P-200/05 v doložce DOZ1 nahrazuje odkazem na ZPP P-320/05. Pojištění se dále řídí doložkou DOZ5.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.7.1. Pojištění exponátů během výstavy**Místo pojištění:** Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 této pojistné smlouvy**Rozsah pojištění:** poj. nebezpečí dle: odst. (3), Čl. II. ZPP P-150/05; odst. (1) a (2), Čl. II. ZPP P-200/05; Čl. II. bodu (1) a (2) ZPP P-695/05 a DPP P-530/05**Pojištění se řídí:** VPP P-100/09, ZPP P-150/05, ZPP P-200/05, ZPP P-695/05, DPP P-530/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*) 1)}	Maximální roční limit poj. plnění ³⁾
1.	Exponáty umístěné v krátkodobých výstavách	---	1 000 Kč	²⁾ na první riziko	5 000 000 Kč

Poznámky:

V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-150/05 a bodem (4), Čl. VII., ZPP P-200/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, mající charakter předmětu pojištění, sjednává na obvyklou cenu.

^{*)} - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.8.1. Pojištění odpovědnosti za škodu**Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a DPP P-520/05 (doložkami DODP1, DODP3, DODP5, DODP8, DOB1, DOB3)**

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾	Sublimit pojistného plnění ⁷⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
1.	Obecná odpovědnost za škodu dle doložky DODP1	20 000 000 Kč	---	1 000 Kč	Česká republika
2.	Cizí věci převzaté dle doložky DODP3	---	2 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
3.	Náklady zdravotní pojišťovny dle doložky DODP5 a regresy dávek nemocenského pojištění dle doložky DODP8	---	1 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
4.	Odpovědnost za škodu vyplývající ze zákona o obecní policii viz. Ujednání	---	1 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
5.	Jiná majetková škoda viz. Ujednání	---	200 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
6.	Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem viz. Ujednání	---	5 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika

Ujednání:

Činností nebo vztahem podle Čl. I, odst. (1) ZPP P-600/05 jsou činnosti nebo vztahy vyplývající z předmětu podnikání pojištěného, které vyplývají ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

ad) 1., 2. a 3.

Odchylně od Čl. II., odst. (2) ZPP P-600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je uveden v Čl. II., odst. (3) ZPP P-600/05 s tím, že retroaktivním datem je **01.01.2003**. Výhradně pojištění regresů dávek nemocenského pojištění dle doložky DODP8 se sjednává s retroaktivním datem **30.11.2010**.

ad) 4.

Toto pojištění se odchylně od čl. VII., odst. (1), písm. b) VPP P-100/05 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu vzniklou následkem zásahu veřejné správy v rozsahu vyplývajícím z § 24 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii.

Ujednává, že toto pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivní datum: **01.01.2007**.

ad) 5.

Z pojištění odpovědnosti za škodu dle předmětných pojištění pod poř. č. 1. a 4. této tabulky má pojištěný právo, aby za něj pojistitel odchylně od Čl. I., odst. (2), písm. a) ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události rovněž škodu, která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá. Toto pojištění se ve výše uvedeném rozsahu vztahuje v souladu s Čl. I., odst. (5) ZPP P-600/05 i na odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání.

Ujednává, že toto pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivní datum: **01.01.2003**.

ad) 6.

Toto pojištění se odchylně od Čl. VII., odst. (1), písm. b) VPP P-100/05 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád). Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel odchylně od Čl. I., odst. (2), písm. a) ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události rovněž škodu, která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá. Toto pojištění se ve výše uvedeném rozsahu vztahuje v souladu s Čl. I., odst. (5) ZPP P-600/05 i na odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání.

Ujednává, že toto pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivní datum: **01.06.2007**.

Poznámky:

- ¹⁾ časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P-100/09, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P-100/09, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
- ²⁾ první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1 a) VPP P-100/09,
- ³⁾ maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanovení čl. XVIII., odst. 3., VPP P-100/09,
- ⁴⁾ limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
- ⁵⁾ odčtná spoluúčast v %, minimální odčtná spoluúčast v Kč, odčtná časová spoluúčast,
- ⁶⁾ odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
- ⁷⁾ sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku,
- ⁸⁾ doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P-400/10 - u pojištění přerušení provozu,
- ⁹⁾ zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P-100/09,
- ¹⁰⁾ limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
- ¹¹⁾ integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje; časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušeno déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu.

3. Pojistné plnění

- 3.1. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou („povodeň“), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.
- 3.2. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím („vichřice“), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.
- 3.3. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy („sesuv“), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**.
- 3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P-400/10).

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

Celé znění Čl. III. pojistné smlouvy a jejího dodatku č. 9 se ruší a nahrazuje se takto:

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění (mění se)

Roční pojistné 1.282.522,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení (nemění se)

Roční pojistné 53.850,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu (nemění se)

Roční pojistné 28.400,- Kč

- 1.4. Pojištění skla** (nemění se)
Roční pojistné 10.800,- Kč
- 1.5. Pojištění strojů** (nemění se)
Roční pojistné 31.250,- Kč
- 1.6. Pojištění elektronických zařízení** (nemění se)
Roční pojistné 44.676,- Kč
- 1.7. Pojištění exponátů během výstavy** (nemění se)
Roční pojistné 67.200,- Kč
- 1.8. Pojištění odpovědnosti za škodu** (nemění se)
Roční pojistné 133.340,- Kč

Celkové roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí 1.652.038,- Kč

2. Poměrné pojistné za tento dodatek č. 10 k pojistné smlouvě činí 5.029,- Kč a je splatné jednorázově k datu 31.08.2014 na účet pojistitele č.ú. [REDACTED] variabilní symbol: 7720510710.

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je **tříměsíční**. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum: 01.10.2014	částka: 411.106,- Kč	a dále v následujících pojistných rocích
datum: 01.01.	částka: 413.009,- Kč	
datum: 01.04.	částka: 413.009,- Kč	
datum: 01.07.	částka: 413.009,- Kč	
datum: 01.10.	částka: 413.009,- Kč	

- 4.** Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. [REDACTED] vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: **7720510710**.
- 5.** Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV. **Hlášení škodných událostí**

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna

Brněnská 634,

664 42 Modřice

Tel.: 841 105 105

E-mail: podatelna@koop.cz

fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

Článek V.

Zvláštní ujednání

Ujednává se, že jakýkoliv majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci, a který pojištění nabudou v průběhu pojistného období na místech pojištění uvedených pod bodem 1.3., Článku II. pojistné smlouvy a jejích dodatků a na nově sjednaných místech pojištění, je automaticky pojištěn touto pojistnou smlouvou. Pojištěný je povinen nabytí majetku oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře (faxem nebo emailem na adresu rhoryna@koop.cz) okamžitě, nejpozději však do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. V případě porušení této povinnosti je nově nabytý majetek pojištěn až okamžikem jeho skutečného nahlášení pojistiteli. Vyúčtování přírůstků a úbytků majetku bude pojistitelem prováděno pololetně, vždy k datu 1.1. a 1.7. příslušného kalendářního roku. Pojistitel vždy k uvedeným datům zpracuje podle předložených podkladů dodatek k pojistné smlouvě, ve kterém bude provedeno toto vyúčtování pojistného.

Zvláštní ujednání vztahující se k živelnímu pojištění:

Odchylně od odst. (25), Čl. IX. ZPP P-150/05 se ujednává, že úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na věci nebo budově. Pojistitel poskytne plnění z jedné a ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku do výše 500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč i v případě, že škoda na pojištěných věcech nastala z důvodu dočasných výkyvů napětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení.

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění z jedné a ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku do výše 500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč i v případě, že škoda na pojištěných věcech nastala v důsledku atmosférických srážek tj. působení srážkové vody, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla. Atmosférickými srážkami se rozumí pro účely toho pojištění prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek.

Dále odchylně od ZPP P150/05, Článku II., odst. (2), písm. e), bodu i), ii) vzniká právo na plnění za poškození nebo zničení potrubí, topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu i jinak než přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich. Součástí pojistného plnění se sjednává i doložitelný únik vody z poškozených nebo zničených výše uvedených vodovodních zařízení. Ostatní ustanovení Článku II., odst. (2), písm. e), ZPP P150/05 zůstávají v platnosti. Pro toto odchylné ustanovení se sjednává maximální roční limit pojistného plnění³⁾ ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

Zvláštní ujednání vztahující se k pojištění pro případ odcizení dle poř. č. 3., tab. č. 2.2.1., bodu 2., Čl. II. tohoto dodatku k pojistné smlouvě:

Pro místo pojištění území České republiky se ujednává, že odchylně od bodu (1), Čl. VI. ZPP P-200/05 se pro potřeby tohoto pojištění bude za dostatečné zabezpečení pojištěných věcí (soubor cizích věcí užívaných - kontejnery a popelnice) před odcizením považovat umístění kontejnerů převážně na veřejných prostranstvích na přehledném místě s ohledem na jejich bezpečný provoz.

Dále se ujednává, že pro účely tohoto pojištění budou považovány za prokazatelně překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením ve smyslu písm. a), bodu (1), Čl. II, ZPP P-200/05 specifické vlastnosti jako jsou velká hmotnost a nadměrné rozměry popřípadě konstrukční upevnění.

Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek k pojistné smlouvě nabývá účinnosti dne **01.07.2014**.
2. Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou.
3. **Ostatní ujednání pojistné smlouvy a jejích dodatků č. 1 až 9 se nemění.**
4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve **4** stejnopisech, pojistník obdrží **1** stejnopis, pojistitel si ponechá **2** stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží **1** stejnopis.

5. Stejnopis tohoto dodatku k pojistné smlouvě, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
6. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 11 stran a 2 přílohy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Podrobný seznam pojištěného majetku města.
Příloha č. 2 - Městský kamerový systém - Město Kutná Hora.

Za pojistitele
V Praze dne: 30.06.2014

Ing. Miroslav Pánek
vedoucí referátu
pojištění hospodářských rizik

Petra Procházková
underwriter asistent

Za pojistníka
V Praze dne: 30.06.2014

RNDr. Ivo Šanc CSc.
starosta města

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala: Petra Procházková

Podrobný seznam pojištěného majetku města.

S účinností od 19.03.2014 se v části NEBYTOVÉ DOMY A STAVBY této přílohy ruší položka Kohoutova stodola p.č. 3264, inv. číslo 1-812/60 v hodnotě 1 500 000,- Kč.

S účinností od 01.05.2014 se v části NEBYTOVÉ DOMY A STAVBY této přílohy přidává položka Sportovní areál Olympia v hodnotě 33 715 906,- Kč.

S účinností od 01.05.2014 se v části BUDOVY A STAVBY VČETNĚ TECHNOLOGIÍ této přílohy přidává položka Lávka přes Bylanku (akvadukt), inv. číslo 2-821/14 v hodnotě 2 216 370,- Kč.

S účinností od 01.06.2014 se v části NEBYTOVÉ DOMY A STAVBY této přílohy přidává položka Dětské hřiště Jana Palacha p.č. 4122/1 v hodnotě 2 000 000,- Kč.

S účinností od 12.06.2014 se v části NEBYTOVÉ DOMY A STAVBY této přílohy přidává položka Kontejnerová stání - sídliště Šipší v hodnotě 500 000,- Kč.

Inv. číslo	Název	Cena Nová hodnota
BYTOVÉ DOMY		
1-802/83	Benešova 322	7 000 000,-
1-802/106	Benešova 402	12 000 000,-
1-802/107	Benešova 403	12 000 000,-
1-802/182	Benešova 632-638	61 625 000,-
1-801/77	Benešova 647- 649	77 285 000,-
1-802/161	Kollárova 589	8 000 000,-
1-802/162	Kollárova 590	8 000 000,-
1-802/26	Komenského nám. 69	12 000 000,-
1-802/34	Lorecká 75	3 000 000,-
1-802/89	Masarykova 343	29 870 000,-
1-801/61	Puškinská 651-653	31 175 000,-
1-801/75	Puškinská 656-658	42 775 000,-
1-803/14	Puškinská 659-661	43 210 000,-
1-802/171	Sedlecká 652 - vč.nebytových prostor proti ZŠ Kamenná stezka	9 000 000,-
1-802/104	Školní 400	10 000 000,-
1-802/105	Školní 401	9 000 000,-
1-802/27	Táborská 71	10 000 000,-
1-801/1198	Třebišovská 609 - svobodárna, ubytovna	20 000 000,-
1-802.PO/192	U Havírny 921 - dům s pečovatel.službou	30 000 000,-
1-802/153	Uhelná 555	20 000 000,-
1-802/165	Uhelná 599	8 000 000,-
1-801/79	U Lesa 987	19 575 000,-
1-803/01a	Vítězná 443 - ubytovna OKAL,Sedlec UNS	5 000 000,-
	Budova čp. 435, Kutná Hora - Vnitřní Město	770 413,-
Celkem		489 285 413,-
NEBYTOVÉ DOMY A STAVBY		
1-802.PO/192	U Havírny 922	10 000 000,-
1-802/53	Palackého náměstí 155	3 750 000,-
1-802/191	Palackého náměstí 379 - budova na parc.č.1291/2	5 000 000,-
1-801/82	Radnická 178 - budova MěÚ	89 500 000,-
1-801/31 2-815/05	Potoční 190 - budova AMK vč.dílen, drobných staveb a oplocení	3 000 000,-

1-803/2	Kvapilova 979 - Pavilon Tesko, Žižkov	4 495 000,-
1-801/09	Sedlecká 670 - Divadelní klub (Oaza)	13 650 000,-
1-802.PO/193	Pirknerovo náměstí 202 - Pečovatelská služba	3 000 000,-
1-802/64	Pirknerovo náměstí 228 - Domov důchodců	78 880 000,-
1-802/65	Pirknerovo náměstí 229 - Domov důchodců	26 390 000,-
1-802/151	Družební 552 - Cykloklub	500 000,-
1-802/180	Nádražní 211 - (Aeros)	5 000 000,-
1-801/07	Neškaredice 81 (bývalá MŠ)	2 755 000,-
1-801/72	Puškínská 617 - Sportovní hala BIOS	52 965 000,-
1-801/04	Třebišovská 611 (bývalá MŠ)	6 670 000,-
	Tyršova 759 - Kuželna	19 200 000,-
1-801/64	Letní čítárna Městské knihovny - Rejskovo nám.145	250 000,-
1-811/01	Sportovců 9 - kanceláře, dílny , garáž	3 000 000,-
	Sportovců 58 - klubovny Sparty	3 800 000,-
	Sportovců 59 - ubytovna Sparty	25 520 000,-
1-811/08	Lorec - stavby na hřišti (tribuna)	800 000,-
2-816/01	Lorec - stavby na hřišti	50 000,-
1-811/16	Lorec - šatny	600 000,-
1-811/17	Lorec - sociální zařízení	500 000,-
2-816/08	Lorec - hřiště	3 000 000,-
2-816/09	Hlouška - hřiště	150 000,-
1-811/10	Sedlec - kabiny na hřišti	150 000,-
2-816/10	Malín - sportovní areál	230 000,-
1-811/15	Malín 255 - TJ Sokol - klubovny, šatny	600 000,-
2-816/02	Malín - kabiny na hřišti	306 000,-
	Dětské hřiště - Malín p.č.520/1	109 853,-
	Dětské hřiště - Kaňk p.č.60	336 121,-
	Dětské hřiště - Ortenova (za OD Albert) p.č.785/1	246 994,-
	Dětské hřiště - Mazáková p.č.785/1	3 257 263,-
2-823/3-4	Dětské hřiště - Šipší p.č.785/1	600 000,-
2-816/03	Zimní stadion hlavní budova č.p.194	16 200 000,-
2-816/11	Zimní stadion - hala s ledovou plochou	59 850 000,-
1-811/23	Ledová plocha mobilní buňka	18 128,-
2-815/16	Ohradní zdi koupaliště	418 500,-
1-803/11 2-815/100	Opatovice 23 - bytová jednotka + sádky a oplocení	3 000 000,-
1-812/59	Na bělidle parc.č 2980/2 Karlov - zděná dvougaráž	700 000,-
1-812/49	Garáže u Městské knihovny 145	700 000,-
1-802.62/002	Neškaredice - garáž	93 500,-
1-801/35	Karlov 22 - Technické služby - areál	6 000 000,-
1-801/36	Karlov 22 - Technické služby - dílny a kotelna	2 000 000,-
1-811/02	Karlov - Technické služby - 6 garáží	1 000 000,-
1-801/67	Česká 793 - Technické služby - hospodářský pavilon	3 000 000,-
1-801/68 1-801/69	Česká 793 - Technické služby - obřad.síň budova vč.interieru	6 090 000,-
1-811/03	Technické služby - garáže a autodílna	435 000,-
1-812/68	Pivovar 1931/4 - dílna, garáž a sociální zařízení	2 500 000,-
1-812/69	Pivovar 1931/8 - lahvozna a sklad	33 471 000,-
1-812/70	Pivovar 1931/5 - sociální zařízení, kotelny	1 521 000,-
1-804/013	Pivovar 1931/6 - stáčírna sudu KEG vč.vrátnice	56 950 000,-
1-812/72A	Čáslavská 28 - hlavní objekt (bývalé ředitelství)	15 000 000,-
1-812/72B	Čáslavská 28 - objekt osobní dopravy	2 550 000,-
1-812/72C	Čáslavská 28 - objekt obrany závodu	2 550 000,-

1-812/72D	Čáslavská 28 - elektrodílna	1 700 000,-
1-812/72E	Čáslavská 28 - sklad pohonných hmot	178 500,-
1-812/72F	Čáslavská 28 - vrátnice	51 000,-
1-801/1183	NsAČ hlavní pavilon nemocnice - Vojtěžská 237	101 777 879,-
XMI000101a	NsAČ vrátnice nemocnice	900 000,-
XMI000102a	NsAČ vstupní brána	450 000,-
1-801/1188	NsAČ budova administrativní + 6 bytových jednotek	36 000 000,-
1-812/64	MLaR sklad - Katlov	95 000,-
1-812/65	MLaR sklad - Zboznov	95 000,-
1-812/66	MLaR sklad - Nedovedlo	95 000,-
1-801,617/03	Zbrojnice + přestavba - Poličany	850 000,-
1-801.67/001	Hasičská kůlna - Perštejnec	200 000,-
1-803/3	Lesovna - Opatovice 43	3 000 000,-
1-803/7	Hájenka - Opatovice 10 - vč. hospod.části	2 500 000,-
1-803/8	Hájenka - Bernardov 39	2 000 000,-
1-803/9	Hájenka - Morašice 32	1 500 000,-
1-803/13	Hájenka - Hetlín 49	8 000 000,-
2-812/01	Dřevěný hudební pavilon = Altán pod Vlašským dvorem	400 000,-
1-801/12 1-801/13	Promítací kabina a pokladna pod Vlašským dvorem	1 000 000,-
79031	Psí útulek vč.střechy, kotců , mobilních buněk	2 300 000,-
1-801/11	Dům dětí Dominik - Kremnická 32	4 000 000,-
1-800/06	DM Kamenná Stezka - Zachova 368	30 150 000,-
1-800/05	Zvláštní škola - Na Náměti 416	10 000 000,-
1-800/01	Základní škola - Kamenná stezka 40	100 800 000,-
1-801/22	Základní škola T.G.Masaryka - Ostašova 387	103 950 000,-
1-801/23	Základní škola vč.školní jídelny a bytové jednotky - Jana Palacha 166	160 080 000,-
1-800/03 1-801/18 1-800/04 1-800/02	Základní škola vč.školní družiny, školní jídelny a objektu OV3 - Kremnická 98	159 714 000,-
1-801/20	Základní škola - Zámecká 167 (Sedlec)	10 000 000,-
1-801/14	Základní škola - Malín 167	10 200 000,-
1-801/19	Školní družina - Jana Palacha 145	12 500 000,-
1-800/07	Jesle Bartoloměj - Masarykova 453	1 350 000,-
1-801/21	Mateřská škola - Kaňk 243 + Mozaika	15 000 000,-
1-801/17	Mateřská škola - 17. listopadu	10 000 000,-
1-801/05	Mateřská škola - Malín 277	7 000 000,-
1-801/15	Mateřská škola - Sedlec 27	3 000 000,-
1-801/06	Mateřská škola - Benešova 7	1 900 000,-
1-801/60	Mateřské školy I a II vč.přístavků - Benešova 149 a 150	9 740 000,-
1-801/08	Mateřská škola Pohádka - U Školky 340	12 750 000,-
1-802/99	WC - Zámecká (Sedlec)	1 740 000,-
1-812/58	WC v parku pod Vlašským Dvorem	111 590,-
1-802/172	WC - pod Vlašským dvorem	1 500 000,-
1-802/173	WC - Libušina	1 650 000,-
1-802/183	WC - Barborská 227/2	2 770 000,-
1-812/16	Provozní objekt na autobusovém nádraží (WC a čekárny)	2 175 000,-
1-812/30	Čekárna bus - Malín (u hřbitova) /zděná/	32 018,-
1-812/75	Čekárna bus - Malín (u parku)	83 738,-
	Čekárna bus - Kaňk (u Pašinky)	50 000,-
	Čekárna bus - Kaňk (přístřešek na zdi)	50 000,-

	Čekárna bus - Kaňk (ve směru z KO do KH)	
1-812/78	Čekárna bus - Perštejnec /dřevěná/	50 000,-
1-812/74	Čekárna bus - Poličany /dřevěná/	67 949,-
7-557/235	Čekárna bus - Neškaredice	89 548,-
1-812/38	Čekárna bus - Tábořská (u č.p.71 za Myšákem)	12 923,-
1-812/76	Čekárna bus - Masarykova (naproti Tylovu divadlu)	7 928,-
1-812/77	Čekárna bus - Karlov (naproti č.p.121)	130 123,-
1-812/79	Čekárna bus - Jana Zajíce	132 425,-
1-812/82	Čekárna bus - Studentů	131 285,-
1-812/85	Čekárna bus - Karlov (naproti Obile)	131 285,-
1-812/86	Čekárna bus - Karlov (u Obily)	6 242,-
1-812/87	Čekárna bus - Karlov (naproti nákladové vrátnici ČKD)	6 242,-
1-812/88	Čekárna bus - Karlov (u nákladové vrátnice ČKD)	6 242,-
1-812/89	Čekárna bus - Hrnčířská I	4 242,-
1-812/90	Čekárna bus - Hrnčířská II	6 242,-
	Čekárna bus - Vítězná (nadjezd)	6 242,-
	Čekárna bus - Čechova (směr Kaňk)	10 000,-
1-812/23	Bývalá VS 11 - Dolní	10 000,-
	Soubor staveb a věcí dle projektu EU č. CZ.1.15/3.2.00/10.00161 (zejména se jedná o zádlažbu centra města, kamenné infomapy, odpadkové koše lavičky, litinové sloupy s řetězy, litinové mříže u stromů a veřejné osvětlení) - území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného	9 135 000,-
	Soubor staveb a věcí dle projektu EU č. CZ.1.15/3.2.00/36.00734 (zejména se jedná o zádlažbu centra města, do komunikací vsazené infomapy, odpadkové koše, lavičky, litinové sloupy s řetězy, litinové mříže u stromů, veřejné a slavnostní osvětlení, park okolo chrámu sv. Barbory včetně vysazené vegetace a zavlažovacího systému, park na nám. Nár. Odboje včetně vysazené vegetace, podzemní kontejnery na tříděný odpad na nám. Nár. Odboje; dále veřejné osvětlení doplňující předmětný projekt - park u katedrály sv. Barbory, Smíškova ulice, nám. Nár. Odboje; chráničky páteřní optické „Metropolitní sítě“ - park u katedrály sv. Barbory, Barborská ulice před jezuitskou kolejí, Smíškova ulice, nám. Nár. Odboje) - území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného	50 000 000,-
	Dětské hřiště u MŠ Pohádka, U Školky 340/2, Kutná Hora, PSČ 284 01, dle SOD ze den 18.03.2010 (např. umělý povrch, herní prvky a mobiliář včetně montáže)	2 000 000,-
	Potoční 208, Kutná Hora, PSČ 284 01	
	parc. č. 2930/1, Potoční, Kutná Hora, PSČ 284 01	276 000,-
	Hasičárna Malín 97	11 274 000,-
	Puškinská 206, Kutná Hora	2 500 000,-
	Víceúčelové kulturně sportovní zařízení v Malíně dle projektu EU č. CZ.1.15/3.2.00/65.01342, parc.č. 675, k.ú. Malín (budovy a stavby včetně úpravy pozemku, příslušných přípojek a sítí dle projektu č. CZ.1.15/3.2.00/41.00814)	440 911,-
	Sportovní areál Olympia	15 000 000,-
	Dětské hřiště Jana Palacha p.č. 4122/1 (včetně oplocení, pergol a laviček kolem hřiště)	33 715 906,-
	Kontejnerová stání - sídliště Šipší	2 000 000,-
Celkem		500 000,-
		1 636 347 818,-

HISTORICKÉ DOMY A STAVBY		
1-802/01	Kaňk 1	10 000 000,-
1-802/13	Barborská 28 (Hrádek)	343 850 000,-
1-802/16	Barborská 30	49 000 000,-
1-802/19	Barborská 34	9 000 000,-
	Česká 99 (Domek na hřbitově)	3 000 000,-
1-802/03	Časlavská 1-3	45 050 000,-
1-802/70	Česká 242	8 000 000,-
1-801/16	Dačického 16 (Mateřská škola + altánek)	17 500 000,-
1-802/44	Husova 107 - (Mincířská)	15 000 000,-
1-802/49	Lierova 146 (bývalá hasičská zbrojnice)	10 000 000,-
1-801/02	Libušina 380 (Základní umělecká škola)	9 100 000,-
1-801/10	Masarykova 128 (Tylovo divadlo)	130 500 000,-
1-802/24	Národního odboje 56	8 000 000,-
1-802/52	Šultysova 154	15 000 000,-
1-801/25	Šultysova 165	10 000 000,-
1-802/54	Šultysova 167	15 000 000,-
1-802/56	Šultysova 170	15 033 428,-
1-802/102	Tylova 388	8 000 000,-
1-802/96	Vladislavova 373	20 650 000,-
1-801/01	Vladislavova 376 (Základní umělecká škola)	15 000 000,-
1-802/167	Vocelova 613	10 000 000,-
1-802/149	Jánské náměstí 540 (Dům rybářů)	3 400 000,-
2-822/03	Jungmannovo náměstí 321 (U Jelena)	24 300 000,-
1-802/111	Jungmannovo náměstí 437	10 000 000,-
1-802/129	Jungmannovo náměstí 489	110 500 000,-
1-806.615/01	Havlíčkově náměstí 552 (Vlašský dvůr)	234 897 000,-
1-802/37	Havlíčkově náměstí 87 (bývalá OSSZ)	15 000 000,-
1-801/47	Komenského náměstí 41	10 000 000,-
1-801/62	Komenského náměstí 42	10 000 000,-
1-801/11a	Palackého nám. 377 (Sankturinovský dům)	108 900 000,-
1-802/97	Palackého náměstí 379	10 000 000,-
1-802/63	Pirknerovo náměstí 206 (Bartoloměj)	20 400 000,-
1-801/63	Rejskovo náměstí 145 (Městská knihovna)	145 158 000,-
1-806.615/04	Václavské náměstí 181	9 470 083,-
1-806.615/03	Václavské náměstí 182	10 000 000,-
1-802/14	Václavské náměstí 183 (Kamenný dům)	46 500 000,-
2-815/12	Kamenná kašna - Rejskovo náměstí	2 000 000,-
	Kašna s osvětlením na nádvoří Vlašského dvora - Havlíčkově náměstí 552	250 000,-
	Kamenná kašna u sv.Václava - na Václavském náměstí	223 353,-
2-815/42	Morový sloup - Šultysova	1 000 000,-
2-815/50	Barokní branka - Jungmannovo náměstí u č.p.445	100 000,-
2-815/51	Branka u mlýnů - Novomlýnská u č.p.534	100 000,-
2-815/14	Památník RA věčný oheň - Masarykova	50 000,-
2-815/15	Památník Kutnohorských havířů - Ke Kalichu	150 000,-
2-815/25	Památník obětí náboženské nesnášenlivosti - Ke Kalichu	50 000,-
2-815/41	Památník 40.výročí panování Fr.Josefa I. - u Jezuitské koleje	50 000,-
2-815/53	Památník obětem fašismu - před Soudem	100 000,-
2-815/54	Památník padlých - v Malíně (u ZŠ)	100 000,-
	Památník padlých - Kaňk	80 000,-
2-815/22	Pomník RA - Masarykova	500 000,-

2-815/40	Pomník padlých - před Hrádkem	100 000,-
2-815/21	Pomník Kalvarie pod vrcholem Kaňku p.č.662/1	100 000,-
2-815/39	Pomník K.H.Borovského - Havlíčkovu nám.	1 000 000,-
1-804/13	Kaple Božího těla - Barborská	16 000 000,-
	Kaple se zvoničkou - Poličany při č.p.2	50 000,-
1-804/01	Kaplička - Novomlýnská u č.p.534	100 000,-
1-804/02	Kaplička Sv.Petra a Pavla - Na Rovinách	50 000,-
1-804/04	Kaplička - Vocelova u č.p.292 (u kruhového objezdu)	100 000,-
1-804/15	Kaplička - nad Lorcem (při Kaňkovské silnici)	100 000,-
1-804/07	Kaplička - Masarykova u č.p.343	50 000,-
1-804/08	Kaplička - v sadu u nemocnice	50 000,-
1-804/09	Kaplička Pany Marie Svatohorské - Kouřimská u č.p.24	50 000,-
1-804/10	Kaplička - Žižkova brána u č.p.13	100 000,-
1-804/11	Kaplička - Česká u č.p.103	100 000,-
1-804/12	Kaplička - u Jelena u č.p.521	150 000,-
	Kaplička Pany Marie - Žižkov	100 000,-
1-804/14	Kaplička - Kaňk p.č.632 (obnova zbořeně)	100 000,-
	Kaplička sv.Jana Křtitele + socha - Kaňk	100 000,-
1-804/03	Boží muka - Žižkov u č.p.85	50 000,-
	Boží muka - u ČKD	50 000,-
2-815/18	Relief Vrchlického	100 000,-
2-815/24	Obraz na domě - Ruthardská 13	25 000,-
2-815/19	Deska K.H.Borovského - na Karlově	80 500,-
2-815/17	Deska K.H.Borovského - na č.p.102	25 000,-
2-815/26	Deska J.K.Tyla - Tylova 507	15 000,-
2-815/27	Deska J.E.Vocela - Vocelova 349	25 000,-
2-815/28	Deska Dr.G.A.Lindnera - Barborská 28	25 000,-
2-815/31	Deska Jeneweina - Barborská 23	50 000,-
2-815/29	Deska J.Brauna - Komenského nám.72	25 000,-
2-815/30	Deska J.Liera - Václavské nám.179	50 000,-
2-815/32	Deska K.H.Borovského - Smíškovo nám.58	80 500,-
2-815/34	Deska MUDr.Štietky - Smíškovo nám.49	70 000,-
2-815/33	Deska A.Štrobla - Rejskovo nám.54	50 000,-
2-815/43	Parapetní zeď před Jezuitskou kolejí včetně 13 sousoší a 10 váz (poprsnice)	10 000 000,-
2-815/36	Socha sv.Judy Tadeáše s deskou - v parku u Barbory	100 000,-
2-815/44	Socha sv.Bernarda - nad hřbitovem	100 000,-
2-815/45	Socha sv.Šebestiána - Pirknerovo nám.	100 000,-
2-815/46	Socha sv.Jana Křtitele - Jánské náměstí	100 000,-
	Socha sv.Jana Nepomuckého - na mostku v Hutích	50 000,-
2-815/47	Socha sv.Jana Nepomuckého - Jakubská u č.p.81	50 000,-
	Socha sv.Jana Nepomuckého - Poličany u č.p.2	50 000,-
	Socha sv.Jana Nepomuckého - Malín	50 000,-
2-815/48	Socha sv.Judy Tadeáše - Jakubská u č.p.562	50 000,-
2-815/38	Socha sv.Václava - Václavské nám.u č.p.146 + podstavec	100 000,-
2-815/23 2-815/61	Socha sv.Václava - Vlašský dvůr Havlíčkovu nám.č.p.552 (originál)	50 000,-
2-815/63 2-815/62	Socha sv.Václava - Vlašský dvůr Havlíčkovu nám.č.p.552 (replika) + podstavec	30 000,-
	Socha Pany Marie - Za Barborou u č.p.110	50 000,-
2-815/59	Socha T.G.Masaryka - Havlíčkovu nám.	1 800 000,-
	Socha sv.Barbory - Poličany u č.p.2	50 000,-
2-815/37	Socha sv.Barbory + podstavec - Komenského náměstí	400 000,-

	Podstavec bez sochy - U Havírny	5 000,-
	Spolkový dům, objekt č.p. 146, Lierova, Kutná Hora (včetně příslušných přípojek sítí). Dle projektu EU č. CZ.1.15/3.2.00/41.00814.	40 000 000,-
Celkem		1 611 762 864,-
BUDOVY A STAVBY VČETNĚ TECHNOLOGIÍ		
2-823/34-38 1-811/18 2-828/51 2-815/58	Areál SOKOLÁK včetně umělých povrchů, sociálního zázemí, osvětlení a oplocení - Tyršova	19 800 000,-
2-823/39	Areál LOREC včetně umělých povrchů osvětlení a oplocení - Jana Palacha	15 000 000,-
2-814/10-15 2-814/17-21	Plavecký areál KLIMEŠKA včetně venkovního plaveckého bazénu, tobogánu a skluzavky, dětského bazénu, strojovny bazénů, pokladny a převlékárny, plavčíkárny, kiosku, venkovního osvětlení bazénů a oplocení	36 370 461,-
2-828/44	Slavnostní osvětlení - Kaple Božího těla,	307 336,-
2-828/50	Slavnostní osvětlení - Vlašského dvora	162 733,-
2-828/45	Slavnostní osvětlení - kostela sv.Jakuba u č.p.96, kostela sv.J.Nepomuckého, Kamenné kašny, sochy K.H.Borovského, podloubí	1 173 272,-
2-828/46	Slavnostní osvětlení - chrámu sv.Barbory, Jezuitské koleje	2 029 815,-
	Slavnostní osvětlení - hradeb chrámu sv.Barbory	158 576,-
2-828/68	Slavnostní osvětlení - Morového sloupu	365 250,-
2-828/69	Slavnostní osvětlení - kašny u sv.Václava a sochy sv.Václava	166 920,-
2-828/56	Slavnostní osvětlení - Hrádku	978 100,-
2-827/100	Domovní čistírna odpadních vod - Opatovice I. 43,na poz.671 (k hájence)	250 000,-
2-827/101	Domovní čistírna odpadních vod - Opatovice I. 23,na poz.599 (k hájence)	250 000,-
2-827/102	Čistírna odpadních vod (typ TOPAS) - hájenka Hetlín	250 000,-
2-827/103	Čistírna odpadních vod (typ TOPAS) - hájenka Morašice 32	250 000,-
2-827/104	Čistírna odpadních vod (typ TOPAS) - hájenka Bernardov	250 000,-
2-827/105	Čistírna odpadních vod (typ TOPAS) - hájenka Katlov	250 000,-
1-812/54	Plynová kotelna -Sokolská 555 (U Kozlíku)	2 100 000,-
1-812/15	Kotelny KIII - Puškinská (Hlouška)	80 550 000,-
1-812/20	Kotelna VS 4 - BK 4 Benešova (u školky)	6 450 000,-
1-812/22	Kotelna VS 10 - Štefánikova	3 900 000,-
1-812/24	Kotelna VS 12 - Jana Palacha	3 150 000,-
1-812/57	Kotelna KV- Ortenova 184 (Šipší)	115 650 000,-
2-814/02	Vodní nádrž - u Lorce čk. 802	120 000,-
2-814/03	Nádrž - Bylany čk.1235	320 000,00
2-814/04	Nádrž - mlýn Suchý	210 000,-
2-814/06	Betonový bazén - v parku pod Vlašským dvorem	62 000,-
2-815/06	Oplocení hřiště Žižkov	20 400,-
2-815/57	Oplocení haly BIOS	92 794,-
2-815/55	Oplocení NsAČ - U Lesa 987 (u 12 b.j.)	122 000,-
2-815/08	Oplocení - drátěné pletivo	150 000,-
2-815/10	Ohradní zeď Zvláštní školy - Na Náměti 416	400 000,-
2-815/11	Ohradní zeď u jeslí č.453	500 000,-
2-815/01	Ohradní zeď u MŠ Dačického 16	20 000,-
2-815/03	Ohradní zeď u ZŠ Kaňk 243	50 000,-
2-815/56	Akustická zástěna pro chladicí jednotku LENNOX	98 958,-

2-821/08	Betonový most Malín	73 500,-
2-821/03	Žel.most - Vrchlice	1 000 000,-
2-821/04	Most za starým cukrovarem	4 000 000,-
2-821/01	Můstek Vrchlice	1 000 000,-
2-821/02	Betonová lávka u Pleasu - Vrchlice	800 000,-
2-821/05	Lávka u Dospívova mlýna	210 000,-
2-821/07	Lávka k Hutím	2 000 000,-
	Katastr Města - veřejné osvětlení a kanalizační vpusti	1 000 000,-
	Plotová mříž s brankou na vyhlídce, Havlíčkovo nám, Kutná Hora	60 000,-
2-821/14	Lávka přes Bylanku (akvadukt)	2 216 370,-
Celkem		304 338 485,-
NEMOVITOSTI CIZÍ		
	Husova - sv. J.Nepomucký (kostel)	40 000 000,-
	Havířská 403 - Kino Modrý kříž	23 670 000,-
Celkem		63 670 000,00
MOVITÉ VĚCI VLASTNÍ		
7-744/1 7-744/2	Areál SOKOLÁK - zařízení sportovního areálu	400 000,-
5-384/01 5-384/03	Plavecký areál KLIMEŠKA - odbavovací systém návštěvníků, ozvučení, rozhlas a časomíra	4 635 362,-
	Movitý majetek v budovách MěÚ Kutná Hora - Havlíčkovo nám.552, Radnická 178, Václavské nám.182, Palackého nám. 377 (Sankturinovský dům), Barborská 52, K nádraží 2, Lierova 146 (Spolkový dům)	35 000 000,-
1-800/G	Sedadla v kině Modrý kříž	1 403 153,-
	Sedadla v Tylově divadle, Masarykova 128, Kutná Hora, PSČ 284 01, dle projektu EU č. CZ.1.15/3.2.00/32.0063	2 500 000,-
	Víceúčelové kulturně sportovní zařízení v Malíně dle projektu EU č. CZ.1.15/3.2.00/65.01342, parc.č. 675, k.ú. Malín; (movité věci dle projektu č. CZ.1.15/3.2.00/41.00814 a věci movité projekt doplňující)	1 000 000,-
Celkem		44 938 515,-
STROJNÍ POJIŠTĚNÍ		
6-475/03	Rolba Derol 99-P (r.v.2002, po generálce v r.2008) - Zimní stadion - Pobřežní 194	2 500 000,-
Celkem		2 500 000,-
POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZŘÍZENÍ		
5-392.31/7	Ukazatel rychlosti s kamerou typ GEM CDU 2605, r.v.2007	105 334,-
Celkem		105 334,-

Městský kamerový systém - Město Kutná Hora.

Kamerový bod	Adresa
1.	Palackého nám. 379, Kutná Hora, PSČ 284 01
2.	Masarykova 645, Kutná Hora, PSČ 284 01
3.	Masarykova 578, Kutná Hora, PSČ 284 01
4.	Opletalova 132, Kutná Hora, PSČ 284 01
5.	J. Palacha 165, Kutná Hora, PSČ 284 01
6.	Ortenova (Kaufland), Kutná Hora, PSČ 284 01
7.	17. listopadu 142, Kutná Hora, PSČ 284 01
8.	Barborská 53, Kutná Hora, PSČ 284 01
9.	Šultysova 154, Kutná Hora, PSČ 284 01
10.	Komenského 67, Kutná Hora, PSČ 284 01
11.	Václavské nám., Kutná Hora, PSČ 284 01, sloup v.o -
12.	Legionářů, Kutná Hora, PSČ 284 01, sloup v.o.
13.	U Musilů, Kutná Hora, PSČ 284 01
14.	Kremnická, Kutná Hora, PSČ 284 01
	Sdružovací místo Radnická, Kutná Hora, PSČ 284 01